Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 03 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 086

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

GABINETE DA PREFEITA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO DE ADITIVO

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2017

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2017

PITIMBU-PB, 16 DE JULHO DE  2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA

GOVERNAMENTAL, VISANDO O GERENCIAMENTO DE

CONVÊNIOS, NO ÂMBITO FEDERAL E ESTADUAL.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATADOA:

LK SERVIÇOS DE CONSULTORIA GOVERNAMENTAL LTDA-

ME.
CNPJ: 16.844.685/0001-92

VIGENCIA DO ADITIVO: 19/07/2021 A 18/07/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, II, DA LEI 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2020:

02.020 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

02020.04.122.2036.2526 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
33.90.35.00.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA

33.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -  Nº 001/2021

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PITIMBU-PB, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM

CONFERIDAS ATRAVÉS DA PROTARIA Nº 080-2021  DE
07/04/2021  E OBESERVADAS AS DISPOSIÇÕES  DA LEI

10.520/02 DE 17/07/2002 E SUBSIDIARIAMENTE A LEI 8.666/93

DE 21/06/1993, E SUAS ALTERAÇÕES, LEI COMPLEMENTAR N.º

123/2006  E ALTERAÇÕES, DECRETO MUNICIPAL N.º 028/2021.

RESOLVE:

ADJUDICAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 001/2021, QUE OBJETIVA O

REGISTRO DE PREÇO PARA  AQUISIÇÃO PARCELADA DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE PITIMBU;  COM BASE NOS

ELEMENTOS CONSTANTES DO  PROCESSO
CORRESPONDENTE, A:

CIDRAILDA ORDOES DOS SANTOS-EPP-CNPJ: 05.834.641/0001-
65

ITENS: 28/29/36/37 E  40

VALOR: R$ 24.460,00 (VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS
E SESSENTA  REAIS )

ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS LTDA. -CNPJ: 38.477.651/0001-40

ITENS: 41/42/43/44/45/46/51 E 52

VALOR: R$ 99.631,13 (NOVENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E
TRINTA E UM  REAIS E TREZE CENTAVOS)

LM DISTRIBUIDORA EIRELI -CNPJ: 26.290.355/0001-56
ITENS: 48/50 E 57

VALOR:  R$ 143.800,00 (CENTO E QUARENTA  E TRÊS  MIL E

OITOCENTOS  REAIS).

MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI ME-CNPJ: 26.739.555/0001-43

ITENS:
1/2/4/5/6/7/8/9/10/11/12/17/18/21/22/23/24/25/26/30/31/32/33/34/38/47/

49/53/54/55 E 56

VALOR:  R$  846.422,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL

QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam  dos Passos

Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 03 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 086

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

PITIMBU-PB, 20  DE AGOSTO  DE 2021.

CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

PREGOEIRA OFICIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -  Nº 001/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE PITIMBU-PB, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS.

RESOLVE:

HOMOLOGAR  O RESULTADO DA LICITAÇÃO,

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 001/2021, QUE

OBJETIVA O REGISTRO DE PREÇO PARA  AQUISIÇÃO
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  DESTINADOS A

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PITIMBU;  COM BASE NOS

ELEMENTOS CONSTANTES DO  PROCESSO

CORRESPONDENTE,  OS QUAIS APONTAM  COMO OS

PROPONENTES VENCEDORES:

CIDRAILDA ORDOES DOS SANTOS-EPP-CNPJ:

05.834.641/0001-65

ITENS: 28/29/36/37 E  40

VALOR: R$ 24.460,00 (VINTE E QUATRO MIL

QUATROCENTOS E SESSENTA  REAIS )

ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES

DOMISSANITARIOS LTDA. -CNPJ: 38.477.651/0001-40

ITENS: 41/42/43/44/45/46/51 E 52

VALOR: R$ 99.631,13 (NOVENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E

TRINTA E UM  REAIS E TREZE CENTAVOS)

LM DISTRIBUIDORA EIRELI -CNPJ: 26.290.355/0001-56

ITENS: 48/50 E 57

VALOR:  R$ 143.800,00 (CENTO E QUARENTA  E TRÊS  MIL E

OITOCENTOS  REAIS).

MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI ME-CNPJ: 26.739.555/0001-

43

ITENS:

1/2/4/5/6/7/8/9/10/11/12/17/18/21/22/23/24/25/26/30/31/32/33/34/38/47/

49/53/54/55 E 56

VALOR:  R$  846.422,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS

MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS).

PITIMBU-PB, 23 DE AGOSTO  DE 2021.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

PREFEITA CONSTITUCIONAL

_________________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SRP

Pitimbu/PB, 23 de Agosto de 2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE PITIMBU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021
FORNECEDOR: CIDRAILDA ORDOES DOS SANTOS-EPP.

CNPJ: 05.834.641/0001-65

ITENS: 28/29/36/37 E  40
VALOR: R$ 24.460,00 (VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS

E SESSENTA  REAIS )

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021

FORNECEDOR: ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA.
CNPJ: 38.477.651/0001-40

ITENS: 41/42/43/44/45/46/51 E 52

VALOR: R$ 99.631,13 (NOVENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E
TRINTA E UM  REAIS E TREZE CENTAVOS)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
FORNECEDOR: LM DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 26.290.355/0001-56
ITENS: 48/50 E 57

VALOR:  R$ 143.800,00 (CENTO E QUARENTA  E TRÊS  MIL E

OITOCENTOS  REAIS).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021
FORNECEDOR: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI ME

CNPJ: 26.739.555/0001-43

ITENS:
1/2/4/5/6/7/8/9/10/11/12/17/18/21/22/23/24/25/26/30/31/32/33/34/38/47/

49/53/54/55 E 56

VALOR:  R$  846.422,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL
QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS).

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá

validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário
Oficial.

_________________________________________________________

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 03 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 086

P
ág

in
a3

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SRP

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 049/2021, 050/2021 , 051/2021 E

052/2021

PITIMBU-PB, 23  DE AGOSTO DE  2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO

PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  DESTINADOS A

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PITIMBU..

CONTRATO Nº 049/2021

CONTRATADO: CIDRAILDA ORDOES DOS SANTOS-EPP.

                                           CNPJ: 05.834.641/0001-65
VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R$ 12.230,00 (DOZE MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS).

CONTRATO Nº 050/2021

CONTRATADO: ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA.

CNPJ: 37.929.885/0001-18

VIGÊNCIA: 31/12/2021
VALOR: R$ 49.890,58 (QUAQRENTA E NOVE MIL OITOCENTOS

E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).

CONTRATO Nº 051/2021

CONTRATADO: LM DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 26.290.355/0001-56

VIGÊNCIA: 31/12/2021
VALOR: R$ 71.900,00 (SETENTA E UM MIL E NOVECENTOS

REAIS).

CONTRATO Nº 052/2021

CONTRATADO: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI ME
CNPJ: 26.739.555/0001-43

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R$ 422.875,00 (QUATROCENTOS  E VINTE E DOIS  MIL
OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2021.
02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA –

02040.12.306.2047.2533 - MANUTENÇÃO DA DISTRIB.DE

MERENDA ESCOLAR- PNAE - 02040.12.361.2046.2458 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA-

QSE - 02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE - 02040.12.365.2046.2457 -
MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E CRECHES – FUNDEB -

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

______________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESEN - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º

123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto

Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar
publico aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão

Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço,

objetivando Registro de Preço para Eventual aquisição parcelada de
urnas funerárias infantil e adulto, incluindo serviços fúnebres e

translado, quando necessário, destinados às famílias carentes do

município de Pitimbu/PB, em sessão pública para abertura dos
envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as 10:00 hs do dia

22/09/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL

localizado na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-000 –
Pitimbu/PB. Maiores informações através do email:

licitacaopmppb2021@gmail.com ou na Prefeitura Municipal no horário

de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 02 de Setembro de 2021.

Claudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Oficial

__________________________________________________________

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------